
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 에너지정책과

부서: 에너지정책과
정책: 원전지원사업 활성화
단위: 원전지원사업 육성 (단위:천원)

에너지정책과 2,845,056 2,818,096 26,960

국 808,898 808,898 0

기 55,000 55,000 0

시 881,692 880,540 1,152

군 1,099,466 1,073,658 25,808

원전지원사업 활성화 30,500 30,200 300

시 8,000 8,000 0

군 22,500 22,200 300

원전지원사업 육성 30,500 30,200 300

시 8,000 8,000 0

군 22,500 22,200 300

원전지원사업 기반조성 22,500 22,200 300

204 직무수행경비 11,100 10,800 300

03 특정업무경비 11,100 10,800 300

◎대민활동비 11,100 10,800 300

동해안권 개발 411,750 388,750 23,000

지역자원개발 및 유지관리 411,750 388,750 23,000

수변공원 관리 303,220 280,220 23,000

309 전출금 200,220 177,220 23,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 200,220 177,220 23,000

◎수변공원 관리 및 운영
200,220 177,220 23,000

효율적인 에너지 자원관리 2,184,315 2,186,163 △1,848

국 808,898 808,898 0

기 55,000 55,000 0

시 873,692 872,540 1,152

군 446,725 449,725 △3,000

에너지 수급 안정 2,184,315 2,186,163 △1,848

국 808,898 808,898 0

기 55,000 55,000 0

시 873,692 872,540 1,152

군 446,725 449,725 △3,000

울산형 태양광 주택지원사업 148,512 150,360 △1,848

시 109,512 108,360 1,152

군 39,000 42,000 △3,000

402 민간자본이전 148,512 150,360 △1,848

시 109,512 108,360 1,152

군 39,000 42,000 △3,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 148,512 150,360 △1,848

◎울산형 태양광 주택지원사업
148,512 150,360 △1,848

시 109,512 108,360 1,152

군 39,000 42,000 △3,000

경정 11,100,000원

경정 200,220,000원

경정 3,808,000원*39개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 에너지정책과
정책: 행정운영경비(에너지정책과)
단위: 인력운영비(에너지정책과) (단위:천원)

행정운영경비(에너지정책과) 209,132 203,834 5,298

인력운영비(에너지정책과) 125,186 121,802 3,384

인력운영비(에너지정책과) 125,186 121,802 3,384

101 인건비 125,186 121,802 3,384

01 보수 125,186 121,802 3,384

◎시간외근무수당 125,186 121,802 3,384

기본경비(에너지정책과) 83,946 82,032 1,914

기본경비(에너지정책과) 83,946 82,032 1,914

201 일반운영비 33,546 32,832 714

01 사무관리비 33,546 32,832 714

◎일반수용비 9,210 9,120 90

○총액예산운영 9,210 9,120 90

◎급량비 24,336 23,712 624

202 여비 46,800 45,600 1,200

01 국내여비 46,800 45,600 1,200

◎관내여비 46,800 45,600 1,200

재무활동(에너지정책과) 9,359 9,149 210

보전지출(에너지정책과) 9,359 9,149 210

보전지출(에너지정책과) 9,359 9,149 210

802 반환금기타 9,359 9,149 210

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,261 3,051 210

◎2022년 울산형 태양광 주택지원사업 이자발
생분 210 0 210

경정 125,186,000원

경정 9,210,000원

경정 24,336,000원

경정 46,800,000원

209,720원


